vesvese ile gerçek makamın ayırt edilmesini sağlayan nur, doğru ve hızlı karar verebilmek, doğruya iletmek, ruhların sükûn ve güvenliğinin son durağı, bütün hallere hakkı tanık tutmak, din ve dünya düzeni, ledünnî ilim, ilham vârid olması için sırrı saklamak veya bunların hepsi.²³

Cürcânî (ö. 816/1413)'ye göre hikmet; ifrat hali cerbeze (güzel konuşma), tefrit hali de belâhet (bönlük, kalın kafalılık) olan, orta yoldaki ilmî ve aklî bir kuvvettir.²⁴ Hikmet, dile getirilmiş, açıklanmış anlamında "el-hikmetu'l-mantûk bihâ" (şerîat ve tarikat alanındaki ilimler); ve üzerinde konuşulmayarak gizlenmiş